Và tôi pha một bình trà mạn sen, đốt nén nhang ngọc quế hương để đọc những tác phẩm văn chương kia. Tôi sắp đặt riêng biệt những quyển mà tôi thích và bắt đầu viết lên cảm nghĩ của mình về chúng.

*Đó có phải là công việc **tập diễm ngưng huy** không, hả bạn?*

Tiết Mạnh Thu, năm Nhâm Ngọ 2002 - Hồ Trường An.

Trong tập bút ký văn học Tập Diễm Ngưng Huy, Hồ Trường An viết về 7 tác phẩm của 7 nhà văn và nhà thơ, với:

- Võ Phước Hiếu - tập truyện Phá Sơn Lâm Đâm Hà Bá
- Trần Văn - bút khảo Chuyện Đồng Quê
- Phương Triều - thi tập Xóm Mộ
- Thụy Khanh - tập thơ Buồn Xưa Bây Giờ
- Tiểu Thu - tập truyện Sóng Nước Tình Quê
- Dư Thị Diễm Buồn - truyện dài Lâu Đài Kỷ Niệm
- Vũ Nam - truyện dài Nơi Cuối Dòng Sông.

Anh (Trần Văn) đã đem kinh nghiệm sống dồi dào cùng cái quá khứ tràn ngập thú ăn chơi thắm đậm tình tự quê hương của dân miền Nam để thấp sáng lại cái vang bóng thật huy hoàng lộng lẫy cho văn hóa lẫn văn chương hải ngoại của chúng ta./.

Hiển Vân Các, tiết Mạnh Thu, năm Nhâm Ngọ (2002) - Pháp Quốc (Troyes)

Hồ Trường An

Chuyển Đến: Trần Văn - Anh Phương Trần Văn Ngà

Kính mời đọc thêm những bài khác của tác giả tại:
<http://www.vietnamvanhien.org/HoTruongAn.html>

www.vietnamvanhien.net

VIỆT NAM VĂN HIẾN

www.vietnamvanhien.info